
Calvados

Ville Nom du jardin Tarif & Infos Site internet

SAINT GABRIEL BRECY Jardins de Brécy

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h30 à 19h30

Tarif : 8€

Tél : 02.31.80.11.48

www.parcsetjardins.fr

MEZIDON CANON Château de Canon

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h à 18h 

Tarif : Adultes : 7€ 

 Jeunes (12 à 18 ans) : 5€  

Moins de 12 ans : gratuit

Tél : 02.31.20.65.17

www.chateaudecanon.com

BALLEROY Chateau de Balleroy

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 10h45 à 18h 

Tarif : 3€

Tél : 02.31.21.06.76

www.chateau-balleroy.fr

AMBLIE Jardin nature des marettes

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

de 10h00 à 18h00

Tarif : 2€

Tél : 02.31.08.11.23

x

DOUVRES LA DELIVRANDE Jardin Notre Dame de Fidélité

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h à 18h

Tarif : 3€

Tél : 02.31.37.26.88

http://www.congregation-notre-dame-de-

fidelite.com/ 

http://www.espace-khaire.com/

Liste des jardins participant à l'opération "Jardins Ouverts 2016"

RÉGION NORD-OUEST - NORMANDIE

http://www.parcsetjardins.fr/
http://www.chateaudecanon.com/
http://www.chateau-balleroy.fr/


OUILLY LE VICOMTE Jardins de Boutemont

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 10h à 12h et de 14h à 18h

Tarif : 8€

Tél : 02.31.61.12.16

http://www.chateau-de-boutemont.com/

LONGUES SUR MER
Jardins de l'Abbaye de 

Longues

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h à 18h

Tarif : 5€

Tél : 02.31.21.78.41

www.bayeux-gite.com

PARFOURU SUR ODON Jardin les Bosquets

Dimanche 1er mai 2016

De 14h à 19h

Tarif : 3€

Tél : 02.50.28.68.53

x

CASTILLON Jardins de Castillon

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h à 17h

Tarif : 8€

Tél : 02.31.92.56.03

www.jardinscastillonplantbessin.com

GOUVIX Parc et Jardins d'Outrelaise

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h à 19h

Tarif : 5€

Tél : 02.31.79.03.64

www.outrelaise.com

Manche

Ville Nom du jardin Tarif & Infos Site internet

LES CRESNAYS Jardin privé des bambous

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 11h à 19h

 Tarif : 4 € 

Gratuit pour les enfants

Tél : 06.67.10.27.08

http://jardinbambousfleurs.e-monsite.com

http://www.chateau-de-boutemont.com/
http://www.bayeux-gite.com/
http://www.jardinscastillonplantbessin.com/
http://www.outrelaise.com/
http://jardinbambousfleurs.e-monsite.com/


ROUXEVILLE Parc des sources d'elle

Dimanche 1er mai 2016

De 7h30 a 19h

Tarif : 2 € par voiture

Tél : 02.33.56.17.90

www.sourcesdelle.com

MONTCUIT La Guesnonnière

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 10h à 12h et de 14h à 18h

Tarif : 5 € adultes  

gratuit pour les enfants

Tél : 02.33.45.62.32

x

ETIENVILLE
Parc & jardins du Presbytère 

d'Etienville

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 9h30 à 12h et de 14h30 à 18h

Tarif : Simple 7 €

Avec visite du potager du château 10 €

Tél : 02.33.41.05.50

www.etienville.com

MARTINVAST La Ferme des Roches

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h à 18h

Tarif : 3 €

Gratuit pour les enfants

Tél : 02.33.04.65.10

www.cotentincotejardins.com

LITHAIRE Jardin de la Poterie

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

de 14h à 18h

Tarif : 3 €

Tél : 02.33.47.92.80

www.augresdutemps.com

AUXAIS Jardin de la Bosquerie

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

de 14 à 18 heures

Tarif : 3 €

gratuit pour les enfants

Tél : 02.33.42.14.28

x

VILLIERS-FOSSARD Jardin d'Elle

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

Samedi 9h-12h 14h-18h00

Dimanche 14h-18h

Tarif : 6€ pour les adultes

3€ pour les enfants (8 - 14 ans)

Tél : 02.33.05.88.64

www.dellenormandie.com

http://www.sourcesdelle.com/
http://www.etienville.com/
http://www.cotentincotejardins.com/
http://www.augresdutemps.com/
http://www.dellenormandie.com/


SAINT MARTIN DES CHAMPS
Le Jardin de Karina, 7 rue de 

la Baie

4 et 5 juin 2016

de 10h à 12h et de 14h à 19h

Tarif : 3 € à partir de 12 ans

Tél : 06.07.24.35.99

http://www.le-jardin-de-karina.fr/

LES MOITIERS EN BAUPTOIS
Jardin de Basroger

13 route de Limors

2 et 3 avril 2016

le samedi de 14 à 18h30

le dimanche de 10 à 18h30

Tarif : 3€ 

Tél : 02.33.41.01.27

x

HELLEVILLE
Au Phil du Jardin - 13 

Reyneville

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 14h à 18h

Tarif : 3€

Tél : 06.80.93.69.69

x

Orne

Ville Nom du jardin Tarif & Infos Site internet

MOULINS SUR ORNE Jardin de Marigny

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

 De 14h à 18h

Tarif : 5€

Tél : 06.71.87.35.67

http://lejardindemarigny.fr/

LA ROUGE Parc de Lorière

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

10h à 12h et de 14h à 18h

Tarif : 5 €, gratuit jusqu'à 12 ans 

3 € par personne pour les groupes à partir 

de 10 personnes

Tél : 01.45.20.71.28

x

BAGNOLES de l'ORNE Le Jardin Retiré

Dimanche 1er mai 2016

De 10h à 18 h

Tarif : 4€ pour les adultes  

3€ pour les ados de 12 à 18 ans

Tél : 02.33.37.92.04

www.lejardinretire.fr

http://www.le-jardin-de-karina.fr/
http://lejardindemarigny.fr/
http://www.lejardinretire.fr/


SERIGNY Jardin du bois du puits

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

De 10h à 18h30

Tarif : 6€

Gratuit pour les - de 12 ans

Tél : 06.07.64.18.82

www.jardin-botanique-du-bois-du-puits.fr

TREMONT Jardin de la Folêterie

Samedi 30 avril 2016

De 14h à 18h30

Tarif : 4€ pour les adultes

2€ pour les - de 18 ans

Tél : 02.33.28.72.15

Http://lafoleterie.fr

LA FERTE-MACE Jardin du Ridrel

Dimanche 1er mai 2016

De 10h à 12h et de 14h à 18h

Tarif : 2€

Tél : 02.33.37.15.73

x

PRÉAUX DU PERCHE Ferme & Jardin François

Samedi 30 avril 2016, Dimanche 1er mai 

2016

Du lever au coucher du soleil

Tarif : 6 € pour les adultes

4 € pour les étudiants

Gratuit pour les - de 12 ans

Tél : 02.37.49.64.19

www.jardin-francois.com

http://www.jardin-botanique-du-bois-du-puits.fr/
http://http/lafoleterie.fr
http://www.jardin-francois.com/

